Belém/Pará, 24 de junho de 2025.

OFICIO CIRCULAR N° 001/2025 - GAB PRESIDÊNCIA-PA

AOS

FILIADOS DA FPF – FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL

 Excelentíssimos (as) Senhores (as) Presidentes

 Honrado em cumprimenta-los, me reporto a Vossas Excelências para informar que, por

solicitação do Departamento Contábil desta Federação, será necessário o adiamento da Assembleia

Geral Ordinária, prevista no art. 14, I, a, do Estatuto da FPF, marcada para o dia 26 de junho de

2025.

 Outrossim, informamos que, em observância ao prazo estatutário do art.16, a referida AGO

realizar-se-á no dia 30 de junho de 2025, conforme Edital de Convocação a ser publicado nos

termos do Estatuto.

 Sendo o que tínhamos para o momento.

 Atenciosamente.

REGINALDO DA SILVA SOUZA

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA

FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL